



Handikappförbunden Värmland

Karlstad 6 oktober, 2016

Remissvar angående förslag om region med Västra Götalandsregionen och Värmland

Vi vill ta tillfället att lyfta några frågor kring regionbildande utifrån vår horisont som handlar om hälso- och sjukvård, brukarinflytande, möjligheten att vara med och påverka och utveckla hälso- och sjukvård, rehabilitering/habilitering, inte bara den individuella men som företrädare för de organisationer som företräder olika patient/brukargrupper och deras närstående.

Vi ser att det redan i ett litet län som vårt inte alltid är så enkelt att värna invånarnas rätt till likvärdig vård. Att få möjlighet till de insatser som behövs för "mitt tillstånd" om det inte finns på närmaste VC eller sjukhus.

Och ändå har vi ett starkt avtal mellan Handikappförbunden Värmland och Landstinget i Värmland om samverkan i de frågor som vi har gemensamt. Vi får också ekonomiska möjligheter genom landstingsbidrag att organisera oss och göra vår del av samverkan.

När län slås samman hur tänker man kring dessa frågor?

I FN-konventionen artikel 4 punkt 3 står det tydligt att:

"....i andra beslutande processer angående frågor som berör personer med funktionsnedsättning ska konventionsstaterna nära samråda med och aktivt involvera personer med funktionsnedsättning, däribland bland barn med funktionsnedsättning, genom de organisationer som företräder dem."

I Värmland har vi ett avtal om denna samverkan. I VGR saknas detta.

Hur säkerställs det i stora regioner med stora avstånd att personer med funktionsnedsättning genom de organisationer som företräder dem får möjlighet och förutsättningar att vara med i processer i frågor som berör dem?

Finns det en plan för hur funktionshinderrörelsen ska kunna fortsätta att verka för alla personer med funktionsnedsättning, i de olika delarna av stora regioner?

Samverkan behöver resurser för att bli möjlig, inte bara centralt utan nära verksamheterna.

Den demokratiska processen i alla de frågor som rör våra grupper är oerhört viktigt för att utveckla vården. Allt från de stora "landstingsplanerna" som rör sig 10-15 år framåt i tiden, till de vårdprogram som man tar fram i samspel mellan Landstinget och de patient/brukarorganisationerna och/eller med Handikappförbundens paraplyorganisationer ute i länen.

Hur finns dessa frågor med i regionsindelningsbesluten?

Adress:
Södra Kyrkogatan 11
652 24 KARLSTAD

Telefon :
054-18 04 65

E-mail:
barbro.boomsma.hso@telia.com
Mobil: 070-362 6918

Vi är en religiöst och partipolitiskt obunden organisation så vi förespråkar inget regionsalternativ. Vår uppgift är istället att ställa dessa frågor om hur människor med olika funktionsnedsättningar och som ofta är storkunder i vården ska kunna organisera sig och vara med och påverka sin vård/rehabilitering/habilitering i enlighet med FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, LSS-lagstiftningen och patientlagen. Vi har mycket att önska i Värmland, självklart, men vi har ett bra avtal om samverkan, vi har samverkan om viktiga frågor och vi mäktar med att se helheten i hela Värmland.

Hur tänker man kring dessa viktiga frågor i den föreslagna storregionen med VGR och Värmland?

Finns det resurser planerade att samverka med de mindre sjukhusen, som vårt fall, Arvika och Torsby? Finns det resurser att vara med i utformningen av ett PatientForum och ännu fler patient- och närståendebildningar, att ha en samverkansgrupp som träffas med landstinget flera gånger om året för att komma överens av avgifter inom vården, om hjälpmedel och patientresor bara för att nämna några delar av det arbete som landstinget och den värmländska funktionshinderrörelsen gör gemensamt?

Finns det resurser planerade för att civilsamhället genom de ideella funktionshinderorganisationerna också i fortsättningen ska kunna företräda sina grupper i de delar av regionen där de verkar och känner till förhållanden? I VGR saknas avtal om samverkan.

Detta är viktiga frågor för att kunna förverkliga FN-konventionen och patientlagen. Vi ser risker och frågetecken i att förena ett litet län med en geografiskt stor region vad gäller patientgruppers påverkansmöjligheter där samverkansförutsättningarna är så olika? Vi vill härmed synliggöra denna aspekt av regionfrågan.

Handikappförbunden Värmland

Ann-Marie Johansson/gm
Ordförande


Barbro Boomsma
ombudsman

Adress:
Södra Kyrkogatan 11
652 24 KARLSTAD

Telefon :
054-18 04 65

E-mail:
barbro.boomsma.hso@telia.com
Mobil: 070-362 6918